Jaki wpływ na świadomość religijną czytelników *Homiliarza Doktorów* wywierało to kazanie? — Myślą ps. Hieronima było ukazanie uwielbienia Maryi w niebie jako prawdy pewnej, mimo cienia wątpliwości co do sposobu Jej odejścia ze świata. Dlatego bez względu na różnicę

<sup>35</sup> K. Q<sub>4</sub>a: „Hodie namque gloriosa semper virgo maria celos ascendit. Rogo gaudete quia vt ita fateor ineffabiliter sublimata. cum cristo regnat in eternum. Regina mundi hodie de terris et de presenti seculo nequam eripitur Iterum dico gaudete: quia secura de sua immarcescibili gloria ad celi iam peruenit palacium”

<sup>36</sup> K. Q<sub>4</sub>vd: „quia hec est dies et omni seculo veneranda. in qua meruit exaltari super choros angelorum: et peruenire vltra quam nostre humilitatis est natura Vbi non substantia. sed glorie magnitudo monstratur. eleuatur in dexteram patris vbi christus pro nobis introijt pontifex factus in eternum ac (!) celi palacium Hec est inquam dies in qua vsque ad troni celsitudinem intemerata mater et virgo processit. atque in regni solio sublimata. post christum gloriosa residet”.

<sup>37</sup> K. Q<sub>5</sub>b: „Ascendit et preparauit huic sanctissime virgini locum immortalitatis. vt cum eo regnare possit imperpetuum. Et hec est presentis eius diei festiuitas. in qua gloriosa et felix. ad ethereum peruenit thalamum”.

<sup>38</sup> K. Q<sub>5</sub>vc—d: „Ad cuius profecto exequias. quantum fas est credere. famulantur angeli. et vniuerse celorum congratulantur curie. [...] Legimus ergo quam sepe ad funera et ad sepulturas quorumlibet sanctorum angelos aduenisse. et ad exequias eorum obsequia prestuisse. necnon et animas electorum vsque ad celos cum imnis

terminologiczną, zgodnie z którą ps. Hieronim mówi o „*duszach świętych*” zanoszonych do nieba przez aniołów, a o wstępującej do nieba *Maryi*, bynajmniej nie wolno dopatrywać się tu wyraźnego przekonania o Wniebowzięciu z duszą i z ciałem.

Jedno musiało jasno wrazić się w umysł odbiorcy: Uwielbienie *Maryi* jako *Królowej* i to z powodu jej dziewiczego *Macierzyństwa* *Bożego*.

Po dwu kazaniach, wyjętych z traktatu ps. Hieronima o Wniebowzięciu, mieszczą się dwie homilie o Ewangelii *Luc. X, 38 nn.* Pierwsza, przypisana św. *Augustynowi*<sup>39</sup>: „*[V]erba domini nostri ihesu christi que hodie ex euangelio recitata sunt. admonent nos vnum aliquid quo tendamus [...] Ergo ille transiuit. vt pascat: nos sequamur vt pascamur*”, nie zawiera materiału *asumpcjonistycznego*, ześrodkowując się na *moralno-mistycznym* wykładzie wyższości postawy *Maryi* nad postawą *Marty*.